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Curriculum Vitae 

 

  

Informatat Personale  
 

 

Emri /Mbiemri   
Numri Personal i ID:  

Ariana Sadiku 
1233203625  

Adresa   Rr. Salih Sadiku, Zhabar i Epërm, 40000 Mitrovicë 

Telefoni 042411629   

E-mail ariana.sadiku@umib.net 

Nacionaliteti Kosovar 

Data dhe vendi i lindjes 14.10.1994, Zhabar I Epërm 

Gjinia   Femer 
  

  

Eksperiencat e punës  
  

Data(prej-deri) 01/04/2022 –Present 

Pozita që është ushtruar Asistente e rregullt 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Mbajtja e ushtrimeve për një grup lëndësh në Xehetari 

Emri I punëdhënësit Universiteti"Isa Boletini" Mitrovicë 

  

Data(prej-deri) 12/07/2021- 08/10/2021 

Pozita që është ushtruar Inxhinier praktikant 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Praktikimi i punës së Inxhinierit, punimi i raporteve 

Emri i punëdhënësit NewCo Ferronikeli 

  

Edukimi   
  

Data(prej-deri) 03/12/2018 

Titulli i fituar i kualifikimit   Master i Shkencave në Xehetari 

Institucioni   Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë 

  

Data(prej-deri)   18/10/2016 

Titulli i fituar i kualifikimit   Bachelor i Xehetarisë 

Institucioni   Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë 

  

Trajnimet/ kurset  

  

Data(prej-deri)   24.9.2023 – 1.10.2023 

Titulli i fituar   Pjesëmarrës në shkollë verore 

Temat e mbuluara   Sfidat e “Post-mining” në ish zonat minerare 

mailto:ariana.sadiku@umib.net


Institucioni/Organizata   Universiteti teknik “Georg Agricola”, Bochum, Gjermani, Universiteti “Isa Boletini”           
Mitrovicë, Universiteti politeknik i Tiranës dhe fondacioni DAAD 

  

Data(prej-deri)   September 2022 – December 2022 

Titulli i fituar   Pjesëmarrës i kursit “Ekonomia qarkore e përpunimit të materialeve” 

Temat e mbuluara   Ekonomia qarkore; Zhvillimi i qëndrueshëm; Ndikimi mjedisor, ekonomik dhe social i  
  procesimit(përpinimit) të mineraleve dhe materialeve. 

Institucioni/Organizata   Universiteti i Teknologjisë në Talin “ Taltech”, Estoni 

  

Data(prej-deri)    31/05/2022 - 01/06/2023 

Titulli i fituar    Cikli i menaxhimit të projekteve minerare 

Temat e mbuluara    HERAS+ dhe Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë 

Institucioni/Organizata  

  

Data(prej-deri)    14/11/2022 – 17/11/2022 

Titulli i fituar    Pjesëmarrës i trajnimit 

Temat e mbuluara    Mësimdhënia në arsimin e lartë 

Institucioni/Organizata    QPM  Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

  

Pjesëmarrja në konferenca  

  

Emri i konferencës     4th International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC 2022) 

Emri i autorëve / Titulli i punimit    Ariana Sadiku / Lidhja gjeometrike ndërmjet parametrave të ekskavatorit me rotor dhe 
   bllokut të ekskavuar 

viti / volumi / faqet    2022/ ISBN 978-9951-8991-9-2 / Page 109 

 
Aftësitë personale  

 

  

 Gjuha amtare Shqip 

  

Gjuhët tjera   

   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Anglisht  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

   B1  B1  B1  B1  B1 

  

Aftesitë shoqërore    Aftësi për punë individuale dhe kolektive, përkushtim në punë, Marrja e  
   përgjegjësive 

  

Aftesitë organizative Organizim i mirë i punës, menaxhim i mirë i kohës 

  

Aftësitë kompjuterike Microsoft office(word, excel, power point), Examine 2D, Slide 2D 
  

  

  

 
  
 


